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Do Wykonawców 
 
Nazwa zamówienia: Sprzątanie obiektów oraz całoroczne utrzymanie terenów zewnętrznych 

Oddziału ZUS w Toruniu 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Toruniu (Zamawiający) udziela odpowiedzi na pytania, 
które wpłynęły do Zamawiającego:  
 
Pytanie nr 20 
Czy jest możliwość zainstalowania pralek na obiektach? 

Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 21 
Proszę podać, czy u Zamawiającego występują okna na wysokościach wymagający użycia technik 
alpinistycznych lub specjalistycznego sprzętu (podnośniki). Jeśli tak, proszę podać ich metraż. 

Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił już odpowiedzi i zamieścił odpowiedź na swojej stronie internetowej: 
http://www.zus.pl/zampub/files/200676/pytania%20i%20odpowiedzi%20(2).pdf  
 
Pytanie nr 22 
Mając na uwadze zapis w Umowie §11 zwracamy się z prośbą o zmniejszenie o 50% wysokości kar 
umownych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się na zmniejszenie wysokości kar umownych. 
 
Pytanie nr 23 
Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie 
umowy za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewidział ani dla siebie ani dla Wykonawcy możliwości rozwiązania umowy za 
wypowiedzeniem. Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 24 
Proszę o podanie wielkości pomieszczenia gospodarczego, które zostanie udostępnione Wykonawcy na czas 
trwania realizacji usługi. 

Odpowiedź: 
Pomieszczeń gospodarczych przeznaczonych dla Wykonawców do użytkowania jest kilka, w każdej z 
jednostek organizacyjnych ( m.in. pomieszczenia gospodarcze, pomieszczenia do przechowywania maszyn, 
magazyny środków, magazyny pościeli). 
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Pytanie nr 25 
Prosimy o informację czy istnieje możliwość pryzmowania śniegu? 

Odpowiedź: 
Tak istnieje możliwość pryzmowania śniegu, ale zgodnie z Działem II pkt 2.2. ppkt 2 Opisu przedmiotu 
zamówienia w razie potrzeby należy wywieźć śnieg (np. w przypadku zbyt dużej ilości śniegu na posesji). 
 
Pytanie nr 26 
Prosimy o informację czy po koszeniu terenów zielonych trawa ma być usunięta? 

Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 27 
Prosimy o informację czy wyznaczą Państwo miejsce na składowanie mieszanki solnej oraz prosimy o 
informację czy pojemniki na sól są w gestii Wykonawcy? 

Odpowiedź: 
Nie. Pojemniki na piasek i sól oraz piasek i sól zapewnia Zamawiający. 
 
Pytanie nr 28 
Na podstawie art.38 ust. 1 w zw. z art. 36 ust 1 pkt 15 PZP zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ustalonego 
procentu zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 3%.  Ze względu na wysoką wartość kontraktu 
zabezpieczenie należytego wykonania umowy ogranicza konkurencję. Biorąc pod uwagę kwotę wpłaty w 
rzeczywistości może pozbawić możliwość ubiegania się o zamówienie podmiotom zdolnym do jego 
wykonania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę ustalonego procentu zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
do 3%. 
 
Pytanie nr 29 
Prosimy o informacje czy Wykonawca zapewnia środki dezynfekujące w gabinetach lekarskich? 

Odpowiedź: 
Tak. Dział I pkt 1 ppkt 2) i ppkt 3) Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 30 
Prosimy o podanie metraży dachów z których ma być usuwany śnieg? 

Odpowiedź: 
Odśnieżania dachów wymagają budynek w Rypinie (metraż 60m2) i budynek w Brodnicy (metraż 230m2) 
 
Pytanie nr 31 

Prosimy o informację w czyjej gestii leży zapewnienie nawozów, kory oraz krzewów?  

Odpowiedź: 

Korę i nawóz zapewnia Wykonawca. Krzewy zapewnia Zamawiający. 
 
 
 


